
•

/tr  

Centro de Información y
Documentación Educativa

9410 - Usteaia Tierá del Fuego
REPUBLICA ARGENTINA

r k n�..x:“.- .4 garfa	 5.Ze.eiga

ako--réte-

�44étraa-

Ministerio de Educación y Cultura 

USHUAIA, 1 D I C 2055

VISTO Y CONSIDERANDO: Que se hace necesario establecer el
Cronograma de Actividades — Año 2006, para todos los Niveles y Modalidades del
Sistema Educativo de la Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico
Sur; y

Que dicho Cronograma, correspondiente a los Niveles Inicial,
E.G.B.1, E.G.B.2, Educación Especial y Educación del Adulto, E.G.B.3, Polimodal y
C.E.N.S., el que figura como Anexo I, es el resultado del consenso y articulación con
los equipos directivos y de gestión de las distintas áreas de este Ministerio.

Que para las Instituciones de Educación Superior se ha establecido
el Cronograma que como Anexo II, forma parte de la presente.

Que la suscripta se encuentra facultada para dictar el presente acto
administrativo en virtud a lo establecido en el artículo 14° de la Ley Provincial 617.

Por ello:
LA MINISTRO DE EDUCACIÓN Y CULTURA

RESUELV E:
ARTÍCULO 1°.- Establecer el Cronograma de Actividades — Año 2006, para los
Niveles Inicial, E.G.B.1, E.G.B.2, Educación Especial y Educación del Adulto,
E.G.B.3, Polimodal y C.E.N.S., el que figura como Anexo I, que forma parte integrante
de la presente Resolución.
ARTÍCULO 2°- Determinar el Cronograma de Actividades — Año 2006, para la
Educación Superior, el que figura como Anexo II, que forma parte de la presente
Resolución.
ARTÍCULO 3°.- Notificar con copia autenticada de la presente Resolución a la
Supervisión General de Nivel Inicial, E.G.B.1., E.G.B.2, Educación Especial y
Educación del Adulto y a las Direcciones de los distintos Niveles y Modalidades,
dependientes de este Ministerio.
ARTÍCULO 4°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Provincia y archivar.

RESOLUCIÓN M.E. y C. N°
ti O 7 1,
5. O J t) /05.-

.11

COPIA FIEL DEL ORIGINAL

Áli kW a .97;4,w;
Jefe División Archivo

M.E. y C.
Prof. Maria I Cabiera 6 Uniapilleta

a' I • e-Educación y Cultura

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales, son y serán Argentinos'

k))



”Zca:-.5 Priora

Ministerio de Educación y Cultura

ANEXO I DE LA RESOLUCIÓN M.E. y C. N°1 8 7 R ,05._
CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES

AÑO 2006

NIVEL INICIAL, E.G.B.1, E.G.B.2, EDUCACIÓN ESPECIAL Y
EDUCACIÓN DEL ADULTO

ESCUELAS DE GESTIÓN ESTATAL

13 de febrero de 2006: PRESENTACIÓN DEL PERSONAL DOCENTE Y
COMIENZO DEL CICLO ESCOLAR

y ACTO DE DESIGNACIÓN DE INTERINOS Y SUPLENTES:
Río Grande: 17 de febrero de 2006
Ushuaia: 20 de febrero de 2006

13 de febrero al 24 de febrero de 2006: PERÍODO PARA REALIZAR
JORNADA INSTITUCIONAL.

Y 27 de febrero de 2006: COMIENZO DE CLASES

17 al 28 de julio de 2006: RECESO INVERNAL

Y 20 al 22 de septiembre de 2006: PERÍODO PARA REALIZAR JORNADA
INSTITUCIONAL

y 7 de diciembre de 2006: FINALIZACIÓN DE CLASES

11 al 13 de diciembre de 2006: ACTOS DE FIN DE AÑO

y 14 al 19 de diciembre de 2006: PERÍODO PARA REALIZAR JORNADA
INSTITUCIONAL.

20 de diciembre de 2006: FINALIZACIÓN CICLO ESCOLAR

Ill„ . 2.-

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL

•
MIRIAM C. STANG

Jefe División Archivo
M.E. y C.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales, son y serán Argentino?



 

.és .5714CV:

_41.:teatca 5

9")..,itabl,ta. Ay:sal:az

Ministerio de Educación y Cultura
_..I112.-

1876

NIVEL E.G.B.3 Y POLIMODAL

13 de Febrero de 2006: PRESENTACIÓN DEL PERSONAL DOCENTE.

13 al 17 de febrero de 2006: CONSULTA Y APOYO PRE-EVALUACIÓN
ESPACIOS CURRICULARES.

13 al 17 de febrero de 2006: COMPLETAN DOCUMENTACIÓN E
INSCRIPCIÓN DE ALUMNOS SIN ESPACIOS CURRICULARES
PENDIENTES.

> 16 y 17 de febrero de 2006: MESAS DE EXÁMENES, PREVIOS, LIBRES
Y EQUIVALENCIAS.

20 de febrero de 2006: JORNADA INSTITUCIONAL.

20 al 24 de febrero de 2006: EVALUACIÓN DE ESPACIOS
CURRICULARES PENDIENTES AÑO 2005.

)- 23 y 24 de febrero de 2006: MATRICULACIÓN DE ALUMNOS QUE
TENÍAN ESPACIOS PENDIENTES.

27 de febrero de 2006: ACTOS DE INICIO Y COMIENZO DE CIASES.

31 de mayo de 2006: FINALIZACIÓN PRIMER TRIMESTRE.

> 12 al 16 de junio de 2006: MESAS DE EXÁMENES LIBRES Y
FINALIZACIÓN DE ESTUDIOS. (Sin suspensión de actividades).

29 de junio de 2006: JORNADA INSTITUCIONAL

17 al 28 de julio de 2006: RECESO INVERNAL

ES COPIA FIEL DEL oRIGINAL

.

c-JnC:1/4:),-A-."-

///...3.-

r	 '
)

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales, son y serán Argentinos"

M/RIAIM C. STAND
Jefa División Archivo

M.E. y C.



...."'"4“, ira

arr

al%

Ztc.:2,4 gan-a.	 ..9-ar

./ataiciila,	 ca...ftletzueo-
972.,,a4Coa.../tartica.

Ministerio de Educación y Cultura
...///3.-

I In 7 6

> 31 de julio y 1° de agosto de 2006: MESA DE EXÁMENES PREVIOS,
LIBRES Y EQUIVALENCIAS

r 31 de agosto de 2006: FINALIZACIÓN DEL SEGUNDO TRIMESTRE.

20 al 22 de septiembre de 2006: PERÍODO PARA REALIZAR JORNADA
INSTITUCIONAL

> 3 de octubre de 2006: JORNADA INSTITUCIONAL

> 23 al 27 de octubre de 2006: MESAS DE EXÁMENES LIBRES,
EQUIVALENCIAS Y FINALIZACIÓN DE ESTUDIOS (Sin suspensión de
actividades).

30 de noviembre de 2006: 	 FINALIZACIÓN TERCER TRIMESTRE
FINALIZACIÓN DE CLASES

1° de diciembre al 7 de diciembre de 2006: CONSULTA Y APOYO PRE-
EVALUACIÓN PARA	 ASIGNATURAS PENDIENTES, PREVIOS,
EQUIVALENCIAS Y LIBRES.

11 al 13 de diciembre de 2006: ACTOS DE FIN DE CURSO

11 al 13 de diciembre de 2006: EVALUACIÓN PARA ALUMNOS CON
ESPACIOS CURRICULARES PENDIENTES

14 y 15 de diciembre de 2006: MESAS DE EXÁMENES PREVIOS,
LIBRES Y EQUIVALENCIAS

18 al 20 de diciembre de 2006: JORNADAS INSTITUCIONALES PARA
EVALUACIÓN DE PROYECTOS INSTITUCIONALES, REFORMULACIÓN
Y EVALUACIÓN DEL P.E.I. Y ORGANIZACIÓN ESCOLAR PARA EL AÑO
2007.

N— 4.-
.!	

ES COPIA Fiti. DEI 012íGINIAY 

MIRIAM C. S ANG
Jefe División Archivo

M. E. y D.  

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales, son y serán Argentino?



1876
frixdis fr¿s	 9rie.ya

-(..aridtrie2 &.-55ZAP dttlai ave,- ser-

ritrát..Ce.a.

Ministerio de Educación y Cultura
... II16.-

19 de abril de 2006: PRIMERA JORNADA INSTITUCIONAL

29 de junio de 2006: SEGUNDA JORNADA INSTITUCIONAL

3 de julio al 4 de agosto de 2006: CONFIRMACIÓN E INSCRIPCIÓN DE
MATRÍCULA Y CUMPLIMENTACIÓN DE DOCUMENTACIÓN

14 de julio de 2006: FINALIZACIÓN DEL SEGUNDO CUATRIMESTRE Y
CICLO LECTIVO AÑO 2005 — AÑO 2006

17 al 28 de julio de 2006: RECESO INVERNAL

31 de julio y 1° de agosto de 2006: EVALUACIÓN PARA
EQUIVALENCIAS Y LIBRES DE PRIMER AÑO

. 2 al 4 de agosto de 2006: CONSULTAS PARA ALUMNOS CON
ASIGNATURAS PENDIENTES DE PRIMER AÑO

> 9 al 11 de agosto de 2006: JORNADA INSTITUCIONAL PARA
EVALUACIÓN DEL PROYECTO Y ORGANIZACIÓN DEL CICLO
ESCOLAR AÑO 2006

14 de agosto de 2006: ACTO DE INICIO Y COMIENZO DE CLASES
PRIMER CUATRIMESTRE CICLO LECTIVO AGOSTO — JULIO 2006 —
2007

20 al 22 de septiembre de 2006: JORNADA INSTITUCIONAL

3 de octubre de 2006: JORNADA INSTITUCIONAL

23 al 27 de octubre de 2006: MESAS DE EXÁMENES LIBRES Y
EQUIVALENCIAS (Sin suspensión de.actividades).

4 al 13 de diciembre de 2006: ACTO DE FIN DE CURSO

13 de diciembre de 2006: FINALIZACIÓN DEL PRIMER CUATRIMESTRE

14 y 15 de diciembre de 2006: MESAS DE EXÁMENES PREVIOS,
LIBRES Y EQUIVALENCIAS

18 al 20 de diciembre de 2006: JORNADAS INSTITUCIONALES PARA
EVALUACIÓN DE PROYECTOS INSTITUCIONALES; REFORMULACIÓN
Y EVALUACIÓN DEL P.E.I. Y ORGANZIACIÓN ESCOLAR PARA EL AÑO

i
1.1

A 
ffq
"as-Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales, son y serán Argentino?

ES COPIA Prl : 1 Cl'qGEN
L............................._ 	 • .7..„„................. ........ ........

,.._ _	 . .L...,....--fr
MI yAm a .91ANG

Jefe División Archivo
M.S. y D.



1876,5ANEXO II DE LA RESOLUCIÓN M.E y C.

EDUCACIÓN SUPERIOR

13 de febrero de 2006: PRESENTACIÓN DEL PERSONAL DOCENTE

15 de febrero al 3 de marzo de 2006: INSCRIPCIONES A PRIMER AÑO

20 de febrero al 17 de marzo de 2006: MESAS DE EXAMEN (Dos
llamados) CONCURSOS DOCENTES

6 de marzo de 2006: INICIO DE CURSOS NIVELATORIOS PARA
ASPIRANTES A PRIMER AÑO

27 de marzo de 2006: COMIENZO DE CLASES

15 de julio de 2006: FINALIZACIÓN DEL PRIMER CUATRIMESTRE

17 al 28 de julio de 2006: RECESO INVERNAL

31 de julio de 2006: INICIO MESAS DE EXAMEN (Un llamado)

8 de agosto de 2006: FINALIZACIÓN MESAS DE EXAMEN

9 de agosto de 2006: INICIO DEL SEGUNDO CUATRIMESTRE

18 de noviembre de 2006: FINALIZACIÓN DEL SEGUNDO
CUATRIMESTRE

20 de noviembre de 2006: INSCRIPCIÓN A PRIMER AÑO CICLO
LECTIVO 2007

22 de noviembre de 2006: INICIO MESAS DE EXAMEN (Dos llamados)

16 de diciembre de 2006: FINALIZACION MESAS DE EXAMEN

22 de diciembre de 2006: CIERRE DEL CICLO LECTIVO

Nota: Se prevé la realización de tres (3) Jornadas de trabajo con suspensión de
actividades, en fechas a convenir, de acuerdo con les necesidades de los
Institutos.

ES COPIA Ftn

v'S

• 4	 c. suivgi1. y.	Jefe
.4
Z	

y C . •

^ —4—

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales, son y serán Argentinos'

A
rokitadel Cabrero y cda loga


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

